Concluendo ergo, potuisse à Deo ab eterno produci creaturā aliquam cum naturali exigentia eternitatem, quia talis exigentia illarum creaturarum non constitueret aliquid in necessitate gradū, in quo est Deus, non solum ob rationes adductus, sed ob rationem quoque à Scotto insinuatam l.d.2. q.7. s. tenendo igitur, ubi subtilissimè movet hoc dubium, quia sit differentia inter necessitatem Filii secundum Theologos, & creature necessitatem secundum Philosophos: cui dubio ita respondet, Philosophi ponentes creature necessitatem producere dicere, quia non possunt nisi contingere, & naturaliter exigentiam ad tempore, & libet, adhuc metet gratis creaturae, licet in illa entitate dependenter à causa necessitatis producente, filius autem habet entitatem formaliter necessitatem, & eandem cum producente; creature igitur si esset ex necessitate, non posset non esse circumscriptio omnino, cuius circumscripitione non implicat contradictionem, tunc absolute loquendo producitur talis creature, est meritis libera, & gratuita, & quatenus procederet ex libera, & gratiosa voluntate Dei, & sine illo debito saltem metaphysico, aliquo modo potest appellari grata, quia tenui Conclu. & pp. aliud ea, quia pertinent ad dominū creationis gratiam vocant.

Secundo arguit a priori, implicat creaturam naturaliter exigere proprietatem, quia necessaria involvit perfectionem repugnante in intis principiis ipsius creature, sed si possibilis est creature, quia naturaliter exigere eternitatem, illa naturaliter exigeret talenm proprietatem, ergo &c. Major patet, minor probatur, quia eternitas necessario involvit immutabilitatem etiā eternam per infinitam durationem; sed implicat creaturam exigere immutabilitatem etiā eternam per infinitam durationem; ergo repugnat creature naturalis exigentia eternitatis, major rursus istius prophylogis, mihi patet, minor probatur, quia de conceptu creature est perfecta subiectio ad creatorem, atque hoc tollit à creature per infinitam durationem, igitur nequit exigentia eternitatis esse connaturalis creature.

Res hoc argumentum, si ullius est valoris, absoluē probare nullam creaturam esse potuisse ab eterno, quod enim immutabiliter debetur talis creature conservari per infinitum tempus, non provenire ex naturali exigentia eternitatis, sed ex eo praeceps, quod talis res est ab eterno producta, sive talis res fit suapte natura indefessibilis, sive non, & tamē Amicus ibidem tenet concl. 2, creaturas natura sua corruptibles potuisse ab

ab initio articuli, quod talis producitur est contingens, & etiam aeternitas per tales productionem communica tali creature est contingens, & libet, licet fore ei connaturaliter communicata hoc est juxta eius inclinationem; Cum ergo major sit necessitas creaturæ ab eterno producitur secundum Philosophos, quam creature producibilis in casu nostro, & nihilominus illa summa necessitas non extrahet creaturam a suo ordine, & cum tanta necessitate adhuc staret dependentia causa prima non requirit agentem, ut confit ex Scoto discurſu; planè tantò magis id afferendum est de creature producibili in casu nostro.